

**Fra:** Morten Grønli <Morten@cbllys.no>  
**Sendt:** 21. desember 2023 14:55  
**Til:** Postmottak KUD  
**Emne:** INNSPILL TIL HANDLINGSPLAN FOR DELTAGELSE

## INNSPILL TIL HANDLINGSPLAN FOR DELTAGELSE

Innledningsvis må vi bare beklage at innsendelsesfristen glapp for oss med en dag. Tar allikevel sjansen på å sende inn noen ord.

Det er selvsagt flere årsaker til hvorfor barn og unge ikke deltar i organisert aktivitet. Moss Idrettsråd gjennomfører for tiden ett prosjekt som har nettopp som målsetting å få med flere i organisert aktivitet. Ett viktig fundament i prosjektet er å gjøre seg kjent med de utfordringer som er hindringer for inkludering i denne organiserte aktiviteten. I den forbindelse er målet å besøke alle våre 65 medlemsorganisasjoner for å bli bedre kjent med de utfordringer medlemsorganisasjonene mener er begrensende for økt inkludering. Selv om vi ikke har rukket å besøke alle ennå så begynner vi å se noen viktige årsaker.

### 1. Mangel på anlegg

Moss kommune har en av landets dårligste anleggsdekninger. Dette medfører dels at enkelte av våre medlemsorganisasjoner har måttet innføre inntakstopp, hvilket fører til at barn og unge som faktisk ønsker å delta i organisert aktivitet selv om de er motivert for og ønsker deltagelse. Det er også en hindring for videreutvikling av eksisterende tilbud og etablering av nye tilbud. For Moss som kommune vil altså økt anleggsdekning i seg selv kunne føre til en betydelig økning i barn og unge som deltar i organisert aktivitet. Dette gjelder da barn og unge hvor det er økonomi i familiene til å betale for deltagelse.

### 2. Økonomi hos deltagere/tidligere deltagere

Mange av våre medlemsorganisasjoner merker nå at økonomien blir strammere i mange familier hvor barn deltar/har deltatt i organisert aktivitet. Selv om klubbene tar ett stort samfunnsansvar og i de fleste tilfelle lar barn og unge fortsette som deltagere er det jo en del foreldre som tar ut barna da de føler at dette er riktig når de ikke kan betale for seg. For klubbene fører manglende betaling av kontingent/treningsavgift/felleskostnader fra et økende antall av medlemmene til utfordringer for klubb og klubbøkonomi. Det bør bli gode ordninger som sikrer støtte til barn og unge som ikke har råd til å betale slik at klubbene får de inntekter som skal til for å sikre gode tilbud til barn og unge.

### 3. Inkludering av de som står utenfor

Den kanskje største utfordringen er inkludering av de som aldri har deltatt i organisert aktivitet, de vi ikke vet hvem er. De som kommer fra familier med lav kjennskap til hvilke tilbud som finnes, eller hvor den økonomiske situasjonen er slik at barna ikke spør foreldre(ne) om å få delta eller hvor ett eventuelt spørsmål blir avslått.

Hva kan gjøres for å bedre situasjonen?

1. Bedre støtte/stimuleringsordninger for bygging av anlegg
2. Bedre økonomiske støtteordninger for organisasjonene som kan dekke opp for tapte medlems/trenings/aktivitetskostnader
3. Aktivitetskort

Når det gjelder kanskje det aller viktigste, nemlig å bidra til inkludering fra ung alder tror vi at et samarbeid mellom kommune, nav, skole, barnehage og organisasjonene vil være avgjørende. Hva slags organisert aktivitet barn og unge engasjeres i er ikke det viktigste, men at det faktisk er organisert aktivitet i trykke og gode rammer. Her er både idrett, sang/musikk, teater og andre aktiviteter former for organisert aktivitet potensielle samarbeidspartnere fra de frivillige organisasjonene.

Når det gjelder å få de yngste inn i organisert aktivitet tror vi at det beste er ordninger som gir alle uavhengig av den enkeltes situasjon en rett til å bedrive en aktivitet og at dette dekkes av det offentlige. Dersom støtte til en aktivitet skal «behovsprøves» er det delvis arbeidskrevende, og kan fort virke stigmatiserende på de som får dette. Men kanskje verre er det at en slik søknadsprosess vil kunne føre til at en del velger å ikke søke. Det er vel kjent at innsats rettet mot barn og unge er en utgift som gir innsparinger i ett lenger perspektiv.

Mvh  
Moss Idrettsråd  
Kari Bunes, leder

Morten Grønli, nestleder